ПРОЕКТ
ДУМА ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ

	О назначении опроса граждан по вопросу  упразднения деревни Краснояровка из состава Дальнереченского городского округа.

В целях полного, объективного и всестороннего рассмотрения вопроса об упразднении населенного пункта деревни Краснояровка, находящегося  на территории муниципального образования Дальнереченский городской округ, руководствуясь статьями 10 и 11 Закона Приморского края от 14.11.2001 № 161-КЗ «Об административно-территориальном устройстве Приморского края»,  Уставом Дальнереченского городского округа, решением Думы Дальнереченского городского округа от 29.06.2023 № 65 «Об утверждении Положения о порядке назначения и проведения опроса граждан в Дальнереченском городском округе», с изменениями от 12.12.2023 № 109, Дума Дальнереченского городского округа

РЕШИЛА:

1. Провести опрос граждан по вопросу упразднения деревни Краснояровка из состава Дальнереченского городского округа (далее по тексту – опрос граждан) в течение 12 дней в период с 13 мая 2024 года по 24 мая 2024 года. Время заполнения опросных листов – ежедневно с 8-00 до  20-00 часов. Опрос проводится по опросным листам одновременно в пунктах опроса и методом поквартирного (подомового) обхода граждан.

2.
Опрос провести на территории села Лазо Дальнереченского городского округа.

3. Опрос граждан провести по следующему вопросу: «Согласны ли Вы с упразднением деревни Краснояровка из состава Дальнереченского городского округа?».

4. Установить порядок идентификации участников опроса граждан путем заполнения в опросном листе паспортных данных участника опроса граждан.

5. Установить форму опросного листа согласно Приложению № 1.

6. Минимальная численность жителей, участвующих в опросе граждан (25 процентов от числа граждан, обладающих избирательным правом и проживающих в селе Лазо) – 458 человек.
7. Создать комиссию по проведению опроса граждан и утвердить ее состав согласно Приложению № 2:
8. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Дальнереченского

городского округа

         С.В.Старков
Приложение 1
к решению Думы Дальнереченского городского округа
от ________________ № ___________

	ОПРОСНЫЙ ЛИСТ

Дальнереченский городской округ, село Лазо

	(наименование муниципального образования (части его территории), в котором (на которой) проводится опрос граждан)

	«

	»

	года

	(дата проведения опроса граждан)

Вопрос: Согласны ли Вы с упразднением деревни Краснояровка из состава Дальнереченского городского округа?

	(вопрос, предлагаемый при проведении опроса граждан)

	№ пп
	Фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии)
	Дата рождения
	Адрес места жительства/ Адрес места регистрации
	Данные паспорта (серия, номер, кем и когда выдан) или иного документа, удостоверяющего личность)
	Мнение участника опроса граждан
	Подпись участника опроса
	Подпись лица, выдавшего опросный лист

	за
	против

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.

	2.

	3.

Приложение 2
к решению Думы Дальнереченского городского округа

от ________________ № ___________
Состав комиссии по проведению опроса граждан
Старикова Е.А.
первый заместитель главы администрации Дальнереченского городского округа;
Серых В.Ю.
депутат Думы Дальнереченского городского округа;
Димова М.Л.
начальник организационно-информационного отдела администрации Дальнереченского городского округа;
Фатеева Т.В.
начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации Дальнереченского городского округа;
Шитько Н.Н.
начальник МКУ «Управление образования» Дальнереченского городского округа;

Мальцева А.А.
и.о. начальника правового отдела администрации Дальнереченского городского округа.